PREFEITURA DE

PARAUAPEBAS 	Secretaria Municoal
Aqui tem torça. Aqui tem trabalho 	 d. Dei.. vcIv flointo

PORTARIA N° 045/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO

Dispõe sobre a designação
de Fiscal de Contrato para
assistir e subsidiar o
Secretário Municipal de
Desenvolvimento e dá outras
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, no uso das
atribuições conferidas pelo Decreto n° 1033, de 08 de março de 2021,

CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 67 da Lei
8.666/93 - Lei de Licitações e Contratos.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a servidora Bianca da Silva Nascimento Morais, Matrícula
5.412, para exercer a função de Fiscal do contrato n° 20210384 e a servidora
Camila Barroso da Silva, Matrícula 5.854, para exercer a função de suplente de
fiscal de contrato, ambos lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento,
representará a Secretaria Municipal de Desenvolvimento perante o contrato e
zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de
orientação, fiscalização e controle, devendo ainda:

Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem
cronológica, todas as ocorrências relacionadas com a execução do
contrato, conforme o disposto nos §§ 11  e 21  do art. 67 da Lei n° 8.666
de 1993;

Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas,
especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e
sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato estejam sendo
executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a
produção de provas, datando, assinando e colhendo a assinatura do
preposto da parceira para instruir possível procedimento de sanção;

Avenida Liberdade - Mercado Municipal Rio Verde
Parauapebas - PA. CEP: 68515-000.
www.seden.pa.gov.br
(94) 3356-1020 -0908

* 	PREFEITURA DE 	 secleKvi PARAUAPEBAS 	secretaria Muese
Aqui tem torça. Aqui tem trabalho 	 de DsiinvovUii.nto FLS.Lfi..Z

III. 	Comunicar ao Secretário sobre o descumprimento, pela contratada, de
quaisquer das obrigações passíveis de rescisão contratual e/ou
aplicação de penalidades.

Art. 3°. O servidor designado no artigo anterior atestará ciência de sua
responsabilidade mediante assinatura no ANEXO ÚNICO desta Portaria.

Art. 40•  Na ausência do servidor Bianca da Silva Nascimento Morais, fica
designado como suplente a servidora Camila Barroso da Silva, Matrícula n°
5.854 lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento.

Município de Parauapebas - PA, 12 de julho de 2021.

Mariano de Sousa Barreira Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

Dec. n° 1033/2021

Avenida Liberdade - Mercado Municipal Rio Verde
Parauapebas - PA. CEP: 68515-000.
www.seden.pa.gov.br
(94) 3356-1020 .0908

* 	PREFEITURA DE 	 secleii PARAUAPEBAS 	Secretana municipal
Anui tem torça. Aqui tem trabalha 	 de O.S.flVU1YI,WMO

ANEXO ÚNICO

PORTARIA N° 04512021- DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

DADOS DO CONTRATO

Unidade Administrativa:
Contrato N°: 20210384 SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO - SEDEN

Contratado: CNPJ:

E. 	C. 	E. 	C. 	ENGENHARIA 12.565.798/0001-06

CONSTRUÇÕES E CONSERVAÇÕES

LTDA

Valor do contrato: Vigência do contrato:

R$ 276.000,00 12 meses, iniciando-se a partir da data de
assinatura das partes.

OBJETO:

Locação de imóvel situado na Avenida Tupinambá, Quadra 49, Lote 02D, Parque
dos Carajás, destinado ao funcionamento do Centro de Desenvolvimento de
Parauapebas-CDP, 	que 	comportará 	a 	Coordenação 	do 	Distrito 	Industrial,
Coordenação do Polo Moveleiro, Coordenação do Polo Serralheiro, Coordenação do
Centro Tecnológico de Gemas e Joias, Coordenação do Projeto Porto Seco, Sala do
Minerador e a Sala de Desenvolvimento Econômico Sustentável, pertencentes à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, neste Município de Parauapebas, Estado
do Pará.

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, Bianca da Silva Nascimento Morais, Auxiliar Administrativo,

matrícula 5.412, declaro-me ciente da designação ora atribuída e das funções

que são inerentes à fiscalização do contrato acima mencionada.

&j

Assinatura da Fiscal do Contrato

Avenida Liberdade - Mercado Municipal Rio Verde
Parauapebas -. PA. CEP: 68515-000.

upgtJ) U

(94) 3356-1020 -0908

		2021-07-20T11:47:37-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049

		2022-09-12T10:26:16-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115

		2022-09-12T10:44:03-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049